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Uppdrag att samordna utvecklingsinsatser avseende vissa bilaterala 
samarbeten inom området energi- och miljöteknik 
 

Regeringens beslut 

Regeringen utser förre statssekreteraren Mats Denninger att fr.o.m. den 
1 januari 2011 som  särskild samordnare ansvara för samordning och 
utveckling av vissa bilaterala samarbeten inom området energi- och 
miljöteknik, inklusive hållbart stadsbyggande. 
 
Regeringen bemyndigar statsrådet Maud Olofsson att besluta om 
anställningsvillkoren för Mats Denninger. 
 
Den särskilde samordnaren får till stöd för uppdragets genomförande 
inrätta en stödfunktion för samordningsarbetet.  
 
En styrgrupp för samordningsarbetet inrättas, bestående av ansvariga 
statssekreterare i Miljödepartementet, Näringsdepartementet och 
Utrikesdepartementet. 
 
Mats Denninger ska löpande redovisa uppdraget till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet). Han ska lämna en slutredovisning till 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 december 2014. 
 
Kostnaden för uppdraget och stödfunktionen skall belasta anslaget 1:5 
Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckling - del 
till Kammarkollegiet inom utgiftsområde 24 Näringsliv för budgetåret 
2011 och för efterföljande budgetår motsvarande anslag. Kostnaderna för 
uppdraget och stödfunktionen får uppgå till högst 12 000 000 kronor 
2011 och, förutsatt att riksdagen beviljar medel till ändamålet, till högst 
12 000 000 kronor per år 2012–2014. 
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Samordningsinsatserna ska i ett inledande skede avse Kina, Indien och  
Ryssland. 
 
Den särskilde samordnare ska vidare, efter samråd med Sveriges 
exportråd, inkomma till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) 
senast den 31 mars 2011 med ett förslag på eventuella ytterligare länder 
som bör kunna omfattas av samordningsuppdraget. 
 
Den särskilde samordnarens arbete ska bedrivas i nära samverkan med 
relevanta enheter inom Utrikesdepartementet. 
 
De särskilda utvecklings- och samordningsinsatserna vad gäller bilaterala 
samarbeten inom energi- och miljöteknik ska genomföras i nära 
samverkan med ambassader, generalkonsulat och Sidakontor i berörda 
länder samt med Sveriges exportråd, Myndigheten för utländska 
investeringar i Sverige, Statens energimyndighet, Verket för 
innovationssystem och Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar 
och analyser.  

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen har under de senaste åren genomfört ett flertal åtgärder i 
syfte att underlätta den svenska miljöteknikbranschens 
internationalisering och globala tillväxt. 
 

Regeringskansliet, genom Miljö-, Närings- och Utrikesdepartementet 

har ett väl utvecklat samarbete för att främja svensk miljöteknik och 

miljöteknikexport bland annat genom marknadsföringskonceptet 

”SymbioCity-Sustainability by Sweden".  

 

Regeringen har tecknat samarbetsavtal med ett antal länder exempelvis 

USA, Brasilien, Kina, Ryssland och Indien inom området miljö-, och 

energiteknik inklusive hållbar stadsutveckling. Regeringen uppdrog 

vidare i juni 2008 åt en särskild samordnare för genomförande av det 

svensk-kinesiska miljötekniksamarbetet (MTK) enligt de 

överenskommelser som undertecknades när statsministern besökte Kina 

i april 2008. En utvärdering har nyligen genomförts av den särskilde 

samordnarens arbete, där mycket positiva resultat av denna satsning 

påvisas. 

 
Den särskilde samordnaren för det svensk-kinesiska 
miljötekniksamarbetet har haft två fokusområden; dels att via 
högnivåkontakter med kinesiska ministerier, guvernörer, borgmästare  
och andra aktörer väcka intresse för svensk energi- och miljöteknik, dels 
att stödja svenska energi- miljöteknikföretag som vill expandera eller 
etablera sig i Kina. Detta arbete har visat sig vara framgångsrikt och har 
gett positiva resultat. 
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Regeringen ser det som viktigt att ta tillvara på och bygga vidare på de 
erfarenheter som uppnåtts genom den särskilde samordnarens för 
svensk-kinesiskt miljötekniksamarbete speciella funktion som en 
nationell nod för att främja miljöteknikexport gentemot en specifik 
marknad.  
 
Antalet miljöteknikföretag i Sverige som har kapacitet och möjlighet att 
arbeta på flera exportmarknader är begränsat. För att främja och 
understödja utvecklingen av bilaterala samarbeten inom energi- och 
miljöteknikområdet föreslås att en samordningsfunktion bildas inom 
Regeringskansliet med fokus på utveckling av bilaterala samarbeten med 
ett antal länder, inledningsvis Kina, Indien och Ryssland. 
 
Inrättandet av samordningsfunktionen utgör en del av regeringens 
strategi för att svensk miljöteknik ska uppnå en stärkt roll som en av de 
stora tillväxtmotorerna i svensk ekonomi och att Sverige ska ha en 
ledande internationell roll inom miljöteknik. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maud Olofsson 
 
 
 
 Ann-Christin Cederlund 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Utrikesdepartementet/ASO, EC, FIM och UP 
Finansdepartementet/BA 
Miljödepartementet/H 
Näringsdepartementet/KLS, E och ENT 
Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete 
Sveriges exportråd 
Myndigheten för utländska investeringar i Sverige 
Statens energimyndighet 
Verket för innovationssystem 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
Sveriges ambassad i Peking 
Sveriges ambassad i Moskva 
Sveriges ambassad i New Delhi 
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